
Lammikon Loiskaus 8:  Mielen syövereistä mannapuuroon 

Monelle huipulle kauden pääkisat ovat ohi. Junnujen MM –kisoissa Italiassa Olli-Markus Taivainen 
toteutti pitkäaikaisen tavoitteensa ja unelmansa: junnujen maailmanmestaruus tuli viimeisellä 
mahdollisella hetkellä. 

OMAn kausi onkin ollut todella upea. Ensin hiihtosuunnistuksen junnujen MM-kisoissa Ruotsissa 
vaatimattomasti 4 kultaa ja perään aikuisten MM-hisuiluissa Japanissa MM-kulta, hopea ja pronssi ja 
lopuksi kesäsuunnistuksen junnu-MM:ssä kultaa. OMAn tuntien seuraava iso tavoite onkin 
kesäsuunnistuksen aikuisten MM-kulta! Unelmat  pitävät pyörät pyörimässä. Tsemppiä OMA 
jatkometsästyksen metsästykseen! 

Ihanan Minnan mieli ja ura 

Myös Minna Kaupin jo tähänastinen ura on ollut upea. Junnujen MM-kisoissa plakkariin jäi mm 2 MM-
kultaa. Aikuisten MM-kisoissa 21-24 –vuotiaana (2003-2006) saaliina oli upeita sijoituksia 8, 5, 6, jne ja 
1 henkilökohtainen pronssi (-05). Sitten vuonna 2007 Ukrainan MM-skaboissa sprintissä hopeaa ja  
ikimuistoinen ja käsittämätön kultajako Heli Jukkolan kanssa pitkän matkan kisassa. Viestikultaa tuli 3 
vuotta putkeen (2006-2008).  

Viime vuonna koko talvikausi oli täynnä jalkavaivaa ja vaikeutta, mutta kesä oli sitäkin parempi MM-
keskimatkan kultineen. Tsekin MM-keskimatka olikin lähes täydellinen juoksu. Se näkyi ja välittyi 
upeasti Minnan maaliintulon jälkeen TV-kameroissakin. Sanaan ”Yes!” - yhdistettynä minnamaisella 
nauravalla naamalla ja hymyllä - tiivistyi suunnaton tyytyväisyys omaan suoritukseen ja itsensä hallintaan 
ehkäpä kaikkien aikojen vaativimmassa MM-kisassa sekä arveluun, että nyt tulee kultaa. Tuo hetki – 
täydellinen tyytyväisyys ja ilo omaan suoritukseen ja itsensä hallintaan - on urheilijalle yhtä hieno ja 
tärkeä kuin kultapallilla seisominen. Se hetki on varmasti Minnaakin eteenpäin vievä voima ja 
motivaattori.  

Tämä vuosi oli Minnalle erilainen. Terveys edellisvuoteen nähden hyvä, PM-kisat menivät hyvin ja 
varmaan omatkin odotukset MM-kisoihin nousivat korkealle. Kiinan ’maailmankisat’ olivat varmasti 
hienot, mutta matkustuksineen, helteineen ja aikaeroineen varmasti kokonaisuutena raskaat. Kisojen 
jälkeen kiirettä ja ehkä vähän treeniahnehtimista, kun olisi pitänyt malttaa palautella, mutta sehän on 
huippu-urheilijalle tunnetusti vaikeaa. MM-kisat painavat takaraivossa, menestyäkin pitäisi. Kierre oli 
valmis. Iloisesta asiasta tuleekin pakkopullaa. Iloisesta minnamaisesta ihanasta Minnasta häviääkin 
sisäinen pulppuava ilo.  

Uskon, että tämäkin vain vahvistaa ja opettaa Minnaa. Itse asiassa sen pitäisi opettaa ja mietityttää myös 
meitä muita sekä valmentajia että kannustajia ja mitalinodottajia! Huippu-urheilijan huipputila on herkkä 
ja se tila särkyy helposti eikä sinne ole helppo päästä täytyyhän myös koko elämäntilanne saada hyvään 
hallintaan, jotta mielikin on sopivassa vireessä. Myös oma persoonallisuus on osattava ottaa huomioon 
valmistauduttaessa ja virittäydyttäessä optimitilaan. Ilo ja nälkä pitää säilyttää.  

Kun ilo katoaa 

Ilon harjoitteluun ja kilpailuun on – lehtitietojen mukaan – menettänyt nuori huipputaitoluistelija Jenni 
Vähämaa. ”Jenni on halunnut tässä kohtaa ottaa etäisyyttä huippu-urheiluun ja etenkin 
taitoluisteluun. Tällä hetkellä Jenni pitää peruskuntoaan ja notkeuttaan yllä harrastaen muita lajeja 
(juoksua, tanssia). Jenni on todennäköisesti varsin pitkään, pahimmillaan koko kauden, kilpailutauolla”,  
kertovat Jennin nettisivutkin.  

Ainakin itseäni valmentajana ja ihmisenä tuo uutinen pisti miettimään.  

Urheilijan mieli on se instrumentti, jota pitää vaalia ja virittää. Jos ilo tekemiseen katoaa ja treenaamisesta 
ja kilpailusta tulee pakonomaista, menetetään jotain olennaista. Urheilemisen ilo. Silti toki moni urheilija 



joutuu aika ajoin pakottamaan itsensä lenkille ja monen ajaa treeneihin ’sisäinen pakko’, joka on sekoitus 
kunnianhimoa, määrätietoisuutta, pitkäjänteisyyttä ja tunnollisuutta.  

Jokainen urheilija on yksilö. Ja eri yksilöt toimivat erilailla. Näin heitä pitää valmentaakin ja kohdella 
erilailla. Siksi(kin) valmentajan työ on niin mielenkiintoista. Pitää suunnitella suuria linjoja ja viikko- ja 
päiväkohtaisia asioita. Ja silti pitää osata elää tässä hetkessä. Aistia missä mennään. Tietää tai ainakin 
arvata mitä narua kannattaa vetää. Miettiä ja aistia miten vaikutan tämän urheilijan mieleen ja tekemisiin 
parhaiten tässä tilanteessa, että hän pääsisi tavoitteisiinsa ja – jopa unelmiinsa. Mielenkiintoista!  

Mannapuuroa 
 

 

Massaviestit yhdistävät hienolla tavalla seuran huippuja, junnuja ja ikähenkilöitä. 
 
Syksyn SM-kisat tätä kirjoitettaessa lähestyvät ja luettaessa ovat jo ainakin osa takanapäin. SM-kisojen 
lisäksi syksyllä on ehkäpä jopa kauden hienoimmat tapahtumat vielä edessä. 25-manna Ruotsissa ja 
Halikkoviesti Angelniemellä ovat upeita koko seuran viestejä ja tavoitteita. Näiden massaviestien paras 
puoli on se, että se yhdistää koko seuraa ja isoa joukkuetta yhteisen kilpailutavoitteen avulla. Viestissä 
tarvitaan niin aikuishuippuja (tai ainakin kohtuullisen hyviä sellaisia), kuin ikähenkilöitä ja junnujakin. 
Niin miehiä, naisia, tyttöjä kuin poikiakin. Näissä viesteissä suunnistajana jo parhaat vauhtinsa nähnyt 
ikämieskin nousee arvoon arvaamattomaan. Kertaheitolla koukkupolvesta tulee seuralle tositärkeä lenkki. 
Koukkupolvet käyvät lenkillä ja valmistautuvat, jotta ovat valmiita H-hetken koittaessa. Ikämiehet ja 
edustusurheilijat tukevat junioreita ja jopa treenaavat yhdessä. Tavoite sytyttää. Sekin on hienoa!   

Silti näkisin mielelläni, että kärkijoukkueissa olisi enemmän junioreita. Viestikohtaisissa 
osuusvaatimuksissa määritellään, minkä ikäisiä ja sukupuolisia joukkueessa pitää olla. Esim H16-juniori 
voidaan korvata H40-ikämiehellä tai H50 vastaan H14 ja D18. Monissa seuroissa ikämies ajaa vauhdissa 
- tai ainakin varmuudessa - junnun edelle. Ja siten 1-joukkueeseen. Massaviestien osuusmääräyksiä 
pitäisikin mielestäni piirun verran muuttaa niin, että ne suosisivat enemmän junnuja. Valokuviakin olisi 
kivempi katsella, kun siellä olisi kaiken ikäisiä – myös junnuja – mukana!  



Joka tapauksessa molemmat massaviestit ovat hienoja tapahtumia. 25-mannan etu on yhteinen bussi- ja 
laivamatka. Halikkoviesti on puolestaan selvästi suunnistuksellisempi upeine maastoineen ja ratoineen. 
Jos on aikuisten Tiomila kevään aloitusmoottori, Jukola suunnistajan joulu, Ungdomens Tiomila junnujen 
kesän kohokohta, ovat Mannan ja Halikon massaviestit kauden päätteeksi upeita seuraa ja eri ikäluokkia 
yhdistäviä hienoja tapahtumia ja lukuisten osuus/joukkuespekulaatioiden kohteita.  

Myös valmennuksellisessa mielessä massaviestit ovat mielenkiintoisia. Miten kehittää, auttaa, rohkaista ja 
valaa uskoa junioriin, miten saada kaikki tekemään vain se mitä osaavat, eivät yrittämään tykkijuoksua 
väärässä paikassa. Tai miten saada edes kaikki 25 tai 15 kierroksilla käyvää urheilijaa tarkastamaan 
koodit ja  leimamaan kunnolla, että ei tule hylsyä.  

Mielenkiintoiset massaviestit - suosittelen lämpimästi! 

 

Massaviestin voittaminen on hienoa myös yksilötasolla,  
kuten Samuli Salmenojasta hyvin näkyy… 


